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PROVINCIA DE SANTA FE
Ministerio de Obras Piblicas

“2018 - ANO DEL CENTENARIO DE 1A REFORMA UNIVERSITARIA ™

RESOLUCION N° 641

sanTaFe, _ 2 0 NOV 2078

£

VISTO:

El expediente N° 00602-0031353-7 del registro del Sistema de
Informacion de Expedientes, relacionado con la aprobacion de la Circular
Aclaratoria N°® 2 — Con Consulta, del Pliego correspondiente a la Licitacién Publica
convocada para la ejecucion de la obra: “REFACCIONES SAMCO VILLA
GUILLERMINA - VILLA GUILLERMINA - DEPARTAMENTO GENERAL
OBLIGADO - PROVINCIA DE SANTA FE”, emitida por la Direccion Provincial de
Arquitectura e Ingenieria dependiente del Ministerio de Obras Publicas; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolucion N° 631/18 MOP, se aprobé el llamado
a licitacion publica para la ejecuciéon de la obra de referencia (fojas 3/6);

Que por Circular Aclaratoria Con Consulta N° 2 (foja 1), la
Direccién Provincial de Arquitectura e Ingenieria dependiente del Ministerio de Obras
Publicas, dio respuestas a diferentes consultadas formuladas por los posibles
oferentes;

Que a foja 2 obra el Visto Bueno de la Secretaria de Obras

Publicas;

POR ELLO,
EL MINISTRO DE OBRAS PUBLICAS
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Apruébase la Circular Aclaratoria Con Consulta N° 2
correspondiente a la Licitacion Publica convocada para la ejecucion

de la obra: “REFACCIONES SAMCO VILLA GUILLERMINA - VILLA
A




PROVINCIA DE SANTA FE

Ministerio de Obras Piablicas
“2018 - ANO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA™

GUILLERMINA - DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO - PROVINCIA DE
SANTA FE”, emitida por la Direccion Provincial de Arquitectura e Ingenieria
dependiente del Ministerio de Obras Publicas, la que se adjunta a la presente

Resolucion, pasando a formar parte de la misma.

ARTICULO 2°.- Ordénase la publicacion de la mencionada Circular en la pagina web

de la Provincia.

ARTICULO 3°.- Registrese, comuniquese y archivese.
e
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Santa Fe, 26 de Noviembre de 2018.

Licitacion Publica de la Obra:

“REFACCIONES SAMCO VILLA GUILLERMINA - VILLA GUILLERMINA -
DPTO GENERAL OBLIGADO - PROVINCIA DE SANTA FE”

CIRCULAR ACLARATORIA N° 2 (CON CONSULTA)

Se comunica por este medio a los Sefiores Oferentes de la Licitacién de referencia, que se han
recibido una serie de consultas, cuyas preguntas Y respuestas se detallan a continuacion:

-

Consulta N° 1: Con relacién a las cubiertas, en el sector 1, ¢se deben extraer todas las tejas y se
colocaran los 930 M2 de tejas francesas nuevas?

Respuesta.

Se cubre todo el sector 1 con tejas francesas nuevas.

Consulta N° 2: Con relacién a las cubiertas, en el sector 2 y 5 (en caso de ser positiva la pregunta
anterior), ése restauraran los techos de los sectores arriba mencionados con la totalidad de las tejas
extraidas y/o recuperadas sector 1,2y 5 ?

Respuesta.

Se restauraran y completaran los techos correspondientes a los sectores indicados en las planimetrias
correspondientes con la recuperacién de las tejas extraidas del sector 1 y de las tejas de los sectores de
odontologia y enfermeria.

Consulta N° 3: Con relacion a las impermeabilizaciones, las superficies cubiertas de Iz totalidad de la
obra consta de 2 conceptos semicubiertos, sectores galerias y cubierta sector edificios. ;En ambas
superficies la impermeabilizacién se realizara con membrana 4mm sobre las tejuelas existentes?

Respuesta.

ielorraso. En los sectores de
estética actual.

.GONZALO G.GARCIA
IKECTOR PROVINCIAL
DiPAl-MiOP




